Приложение № 2 к приказу генерального директора
№ ___ от ___________ г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору энергоснабжения (купли-продажи (поставки) электрической энергии (мощности))
№ _____ от _______

г. Санкт-Петербург                                                                                                  «___» _____________ 20__ г.

АО «Петербургская сбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Гарантирующий поставщик», в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________________________________, с одной стороны, и
____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________________________, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к  договору энергоснабжения №______________ от «___» ____________ _____ г. (далее – Договор) о нижеследующем

1. Стороны пришли к соглашению о возможности использования факсимильного воспроизведения подписей своих уполномоченных представителей при подписании актов, счетов, счетов-фактур, дополнительных соглашений и приложений к Договору, а также иных оформляемых в рамках исполнения Договора документов, требующих наличия подписи уполномоченных представителей Сторон.
2. Факсимильное воспроизведение подписей своих уполномоченных представителей на документах, перечисленных в п. 1 настоящего Дополнительного соглашения, Стороны признают аналогом собственноручных подписей таких лиц.
3. По требованию любой Стороны документ, подписанный с использованием факсимильного воспроизведения подписи, подлежит замене на документ, подписанный собственноручной подписью, в течение 10 рабочих дней с момента предъявления соответствующего письменного требования Стороны.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для каждой из Сторон), и вступает в силу со дня его подписания.
5. Условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, сохраняют свою силу в неизменном виде.

Гарантирующий поставщик                                                                                 Потребитель
________________________                                                                                 __________________